
(Cifras en pesos)

2024 2023 Var. Abs. Var. %

INGRESO OPERACIONAL

44 Transferencias y subvenciones 36,017,796,548             33,080,856,884             2,936,939,664           9%

4428 Otras transferencias 36,017,796,548             33,080,856,884             2,936,939,664           9%

442801 Para pago de pensiones y/o cesantías 36,017,796,548             33,080,856,884             2,936,939,664           9%

47 Operaciones interinstitucionales 25,292,510,218             25,301,096,861             8,586,643-                  0%

4705 Fondos recibidos 25,292,510,218             25,301,096,861             8,586,643-                  0%

470508 Funcionamiento 25,292,510,218             25,301,096,861             8,586,643-                  0%

48 Otros ingresos 1,035,624,076               687,701,788                  347,922,288              51%

4802 Financieros 1,028,643,415               687,701,788                  340,941,627              50%

480201 Intereses sobre depósitos en instituciones financieras 1,177,045                      1,024,245                      152,800                     15%

480204 Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH 1,027,466,370               686,677,543                  340,788,827              50%

4808 Ingresos diversos 6,980,661                      -                                 6,980,661                  0%

480803 Cuotas partes de pensiones 6,780,661                      -                                 6,780,661                  0%

480863 Reintregros 200,000                         -                                 200,000                     0%

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 62,345,930,842          59,069,655,533          3,276,275,309         6%

GASTOS OPERACIONALES

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 13,990,067                    13,999,235                    9,168-                         0%

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 13,990,067                    13,999,235                    9,168-                         0%

536001 Edificaciones 13,990,067                    13,999,235                    9,168-                         0%

57 Operaciones interinstitucionales 1,027,466,370               686,677,543                  340,788,827              50%

5720 Operaciones de enlace 1,027,466,370               686,677,543                  340,788,827              50%

572080 Recaudos -  Cta. Aho. DDT 1,027,466,370               686,677,543                  340,788,827              50%

58 Otros Gastos 25,485,121                    1,224,033,608               1,198,548,487-           -98%

5804 Financieros 25,485,121                    118,082,867                  92,597,746-                -78%

580447 Intereses de Sentencias 25,485,121                    118,082,867                  92,597,746-                -78%

5890 Gastos Diversos -                                 1,105,950,741               1,105,950,741-           -100%

589012 Gastos diversos - Sentencias -                                 1,105,950,741               1,105,950,741-           -100%

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 1,066,941,558            1,924,710,386            857,768,828-            -45%

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 61,278,989,284          57,144,945,147          4,134,044,137         7%

INGRESO NO OPERACIONAL

48 Otros ingresos 52,357,282                    65,791,843                    13,434,561-                -20%

4808 Ingresos diversos 52,357,282                    65,791,843                    13,434,561-                -20%

480826 Recuperaciones -                                 41,667,628                    41,667,628-                -100%

480890 Otros ingresos diversos 52,357,282                    24,124,215                    28,233,067                117%

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 52,357,282                 65,791,843                 13,434,561-              -20%

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 AL 31 DE ENERO

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB 
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

(Cifras en pesos) 

Codigo Concepto DEL 1 AL 31 DE ENERO 

2024 2023 Var. Abs. Var. % 

INGRESO OPERACIONAL 

44 Transferencias y subvenciones 36,017,796,548 33,080,856,884 2,936,939,664 9% 

4428 Otras transferencias 36,017,796,548 33,080,856,884 2,936,939,664 9% 
442801 Para pago de pensiones y/o cesantías 36,017,796,548 33,080,856,884 2,936,939,664 9% 

47 Operaciones interinstitucionales 25,292,510,218 25,301,096,861 |- 8,586,643 0% 

4705 Fondos recibidos 25,292,510,218 25,301,096,861 |- 8,586,643 0% 
470508 Funcionamiento 25,292,510,218 25,301,096,861 |- 8,586,643 0% 
48 Otros ingresos 1,035,624,076 687,701,788 347,922,288 51% 
4802 Financieros 1,028,643,415 687,701,788 340,941,627 50% 
480201 Intereses sobre depósitos en instituciones financieras 1,177,045 1,024,245 152,800 15% 
480204 Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH 1,027,466,370 686,677,543 340,788,827 50% 

4808 Ingresos diversos 6,980,661 - 6,980,661 0% 
480803 Cuotas partes de pensiones 6,780,661 - 6,780,661 0% 

480863 Reintregros 200,000 - 200,000 0% 

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 62,345,930,842 59,069,655,533 3,276,275,309 6% 

GASTOS OPERACIONALES 

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisior 13,990,067 13,999,235 |- 9,168 0% 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 13,990,067 13,999,235 |- 9,168 0% 
536001 Edificaciones 13,990,067 13,999,235 |- 9,168 0% 
57 Operaciones interinstitucionales 1,027,466,370 686,677,543 340,788,827 50% 
5720 Operaciones de enlace 1,027,466,370 686,677,543 340,788,827 50% 
572080 Recaudos - Cta. Aho. DDT 1,027,466,370 686,677,543 340,788,827 50% 
58 Otros Gastos 25,485,121 1,224,033,608 |- 1,198,548,487 -98% 
5804 Financieros 25,485,121 118,082,867 |- 92,597,746 -78% 
580447 Intereses de Sentencias 25,485,121 118,082,867 |- 92,597,746 -78% 
5890 Gastos Diversos - 1,105,950,741 |- 1,105,950,741 -100% 
589012 Gastos diversos - Sentencias - 1,105,950,741 |- 1,105,950,741 -100% 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 1,066,941,558 1,924,710,386 |- 857,768,828 -45% 

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 61,278,989,284 57,144,945,147 4,134,044,137 7% 

INGRESO NO OPERACIONAL 
48 Otros ingresos 52,357,282 65,791,843 |- 13,434,561 -20% 
4808 Ingresos diversos 52,357,282 65,791,843 |- 13,434,561 -20% 
480826 Recuperaciones - 41,667,628 |- 41,667,628 -100% 
480890 Otros ingresos diversos 52,357,282 24,124,215 28,233,067 117% 

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 52,357,282 65,791,843 |- 13,434,561 -20% 



(Cifras en pesos)

2024 2023 Var. Abs. Var. %

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 AL 31 DE ENERO

GASTOS NO OPERACIONALES

58 Otros gastos 29,908,276                    4,965,237                      24,943,039                502%

5890 Gastos diversos 29,908,276                    4,965,237                      24,943,039                502%

589090 Otros gastos diversos 29,908,276                    4,965,237                      24,943,039                502%

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 29,908,276                 4,965,237                   24,943,039              502%

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL 22,449,005                 60,826,606                 38,377,600-              -63%

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 61,301,438,290          57,205,771,753          4,095,666,537         7%

SERGIO CORTES RINCON JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN

Director General Subdirector Financiero y Administrativo

C.C. 79.985.396 C.C. 1.026.566.862

FREDY ALEXANDER GARCIA SANCHEZ

Responsable Área Contable ( E )

T.P . No.32902-T

C.C. 79.329.628

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB 
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

(Cifras en pesos) 

Codigo Concepto DEL 1 AL 31 DE ENERO 

2024 2023 Var. Abs. Var. % 

GASTOS NO OPERACIONALES 

58 Otros gastos 29,908,276 4,965,237 24,943,039 502% 

5890 Gastos diversos 29,908,276 4,965,237 24,943,039 502% 
589090 Otros gastos diversos 29,908,276 4,965,237 24,943,039 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 29,908,276 4,965,237 24,943,039 502% 

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL 22,449,005 60,826,606 |- 38,377,600 -63% 

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 61,301,438,290 57,205,771,753 4,095,666,537 7% 

SERGIO CORTES RIN: 

/ Director General 

Y C.C. 79.985.396 / 

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN 

Subdirector Financiero y Administrativo 

FREDY ALEXANDER GARCIA SANCHEZ 
Responsable Área Contable (E ) 

T.P . No.32902-T 
C.C. 79.329.628 

C.C. 1.026.566.862 


